



ada

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.13.12.2021-DIV
RAZÃO SOCIAL: ADA TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.784.694/0001-59
ENDEREÇO: RUA PADRE RAUL VIEIRA, 273 - CENTRO - RUSSAS-CE
E-MAIL: adm@lojasada.com.br
FONE: (88) 3411-2361
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 323-9
CONTA CORRENTE: 35613-1
TITULAR: ADA TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.

LOTEI - Serviço de Manutenção de Informática

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VL. UNIT	VL. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. EXTENSO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA OPERACIONAL	574	SERV	ADA	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 50.225,00	cinquenta mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	SERVIÇOS DE REPARO E RESTAURAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	351	SERV	ADA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 12.285,00	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
3	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	463	SERV	ADA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 16.205,00	dezesseis mil, duzentos e cinco reais
4	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VÍRUS E SPAM	335	SERV	ADA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 11.725,00	onze mil, setecentos e vinte e cinco reais
5	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORA	309	SERV	ADA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.815,00	dez mil, oitocentos e quinze reais
6	SERVIÇOS DE LIMPEZA CORRETIVA E PREVENTIVA DE COMPUTADOR	407	SERV	ADA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 14.245,00	quatorze mil, duzentos e quarenta e cinco reais



400
[Handwritten signature]

7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DE IMPRESSORA	333	SERV	ADA	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 49.617,00	quarenta e nove mil, seiscentos e dezessete reais
8	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS DE MONITOR LCD E LED (TAMANHOS VARIADOS)	104	SERV	ADA	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 8.216,00	oito mil, duzentos e dezesseis reais
9	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS DE FONTES E NOBREAK (COM POTÊNCIAS VARIADAS)	197	SERV	ADA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 19.700,00	dezenove mil, setecentos reais
10	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE PREDIAL	184	SERV	ADA	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 28.152,00	vinte e oito mil, cento e cinquenta e dois reais
11	SERVIÇOS DE BACKUP E TRANSFERÊNCIA DE DADOS	374	SERV	ADA	R\$ 74,37	setenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 27.814,38	vinte e sete mil, oitocentos e quatorze reais e trinta e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 248.999,38 Mil, Novecentos e Noventa e Nove, e Trinta e Oito Centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal, ônus atinentes à execução, e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

DADOS ASSINATURA DO CONTRATO

FRANCISCO MARCELO DE OLIVEIRA LIMA, Socio Administrador, CPF 969.591.263-04, RG 2002030002442, TELEFONE (88) 9 9918-1905, E-MAIL: adm@lojasada.com.br, Brasileiro, Residente na Avenida Coronel Araujo Lima, 1505 - Centro - Russas-CE

RUSSAS-CE 27 de Dezembro de 2021



FRANCISCO MARCELO DE OLIVEIRA LIMA
RG:2001030002442 CPF:969.591.263-04





DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60.135-040 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.13.12.2021-DIV

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

DX COMPUTADORES LTDA

CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83 Inscrição Estadual nº 06.385009-5

Rua. Padre Valdevino, 1000 S/ 05 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE 60.135-040, No. Telefone: (85) 3119-2323

Dados

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

FORMAÇÃO DO PREÇO

LOTE II									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$			
1	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO 300MBPS	Und	82	INTELBRAS	89,00	7.298,00			
oitent									
2	BATERIA PARA NOBREAK 12V E 7AH	Und	118	UNIPOWER	120,00	14.160,00			
sete mil, duzentos e noventa e oito reais									
cento e vinte reais									
3	CABO DE REDE CAT 5 (MTS)	Und	6010	SUMAY	1,73	10.397,30			
quatorze mil, cento e sessenta reais									
um real e setenta e três centavos									
dez mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta centavos									
4	AUTO TRANSFORMADOR 1500VA 220V PARA 110V	Und	112	MCM	199,00	22.288,00			
cento e noventa e nove reais									
vinte e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais									
5	EXTENSÃO TRIPOLAR 6 TOMADAS MTS	Und	70	MULTILASER	49,00	3.430,00			
quarenta e nove reais									
três mil, quatrocentos e trinta reais									
6	FONTE ATX 250W	Und	140	C3 TECH	135,00	18.900,00			
cento e trinta e cinco reais									
dezoito mil, novecentos reais									





7	HD INTERNO 500GB	Und	105	SEAGATE	277,00	29.085,00
	duzentos e setenta e sete reais					
8	HD EXTERNO 1,0TB USB 3.0	Und	51	SEAGATE	450,00	22.950,00
	vinte e nove mil e oitenta e cinco reais					
9	MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 PC 2400	Und	203	WINMEMORY	245,00	49.735,00
	quatrocentos e cinquenta reais					
	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais					
	duzentos e quarenta e cinco reais					
10	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300W	Und	36	MCM	429,00	15.444,00
	quarenta e nove mil, setecentos e trinta e cinco reais					
	quatrocentos e vinte e nove reais					
11	MOUSE USB	Und	181	NEWLINK	19,00	3.439,00
	quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais					
	dezenove reais					
12	NOBREAK 400VA	Und	38	MCM	520,00	19.760,00
	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais					
	quinhentos e vinte reais					
13	PASTA TERMICA SILVER 5G	Und	77	BR CABOS	25,00	1.925,00
	dezenove mil, setecentos e sessenta reais					
	vinte e cinco reais					
14	PEN DRIVE 16GB	Und	79	MULTILASER	42,00	3.318,00
	um mil, novecentos e vinte e cinco reais					
	quarenta e dois reais					
15	PLACA MÃE DDR4 SOCKET 1151	Und	104	BRASIL PC	600,00	62.400,00
	três mil, trezentos e dezoito reais					
	seiscentos reais					
	sessenta e dois mil, quatrocentos reais					
16	PROCESSADOR INTEL 1151 CORE I3	Und	77	INTEL	999,00	76.923,00
	noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais					
	setenta e seis mil, novecentos e vinte e três reais					





DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S/ 5 - JOAQUIM TAVORA
60135-040 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

17	ROTEADOR 300 MBPS	Und	82	TPLINK	175,00	14.350,00
cento e setenta e cinco reais						
18	SWITCH 08 PORTAS 10/100	Und	86	INTELRAS	144,98	12.468,28
quatorze mil, trezentos e cinquenta reais						
19	19 SPRAY LIMPA CONTACTEC	Und	71	ORBI	39,02	2.770,42
cento e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos						
doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos						
20	TECLADO USB	Und	191	NEWLINK	39,00	7.449,00
trinta e nove reais e dois centavos						
dois mil, setecentos e setenta reais e quarenta e dois centavos						
trinta e nove reais						
sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$						398.490,00
trezentos e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa reais						

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza, 27 de dezembro de 2021

Joao Renato Pereira Freire - Proprietário
RG: 98002539617 SSP/CE
CPF 784.229.736-34

